

РЕШЕНИЕ

	4	августа	2023	года
--	---	---------	------	------

№ 51/1-5

г. Уфа

Об утверждении результатов жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных и муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Государственного Собрания — Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва

В соответствии с частью 5 статьи 24, частью 1 статьи 65 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 июля 2023 года № 28/3-7 «О Порядке проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных и муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва», территориальная избирательная комиссия Дёмского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии Шаймуратовского избирательного округа № 1

РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол жеребьевки от 3 августа 2023 года по распределению между кандидатами: Гилимьяновым Д.М., Шабуневичем A.B., A.O., зарегистрированными Шаймуратовскому Астаховым ПО 1, избирательными избирательному Ŋo объединениями: округу Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР - ЛИБЕРАЛЬНО -ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ, Региональное отделение в Политической Республике Башкортостан партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», Социалистической Региональное отделение политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТЛЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», имеющими региональные группы кандидатов В зарегистрированных республиканских списках кандидатов избирательного объединения по Шаймуратовскому избирательному округу № 1, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании в газете «Уфимские нивы».

2. Утвердить протоколы жеребьевки от 3 августа 2023 года по распределению между избирательными объединениями: Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ БАШКОРТОСТАНСКОЕ РОССИЯ», РЕГИОНАЛЬНОЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР - ЛИБЕРАЛЬНО ОТДЕЛЕНИЕ ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ, Региональное отделение в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», Региональное Социалистической отделение политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», имеющими региональные группы кандидатов зарегистрированных республиканских списках кандидатов избирательного объединения по Шаймуратовскому избирательному округу № 1, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в муниципальных периодических печатных изданиях газет «Уфимские ведомости», «Уфимская неделя», «Киске Өфө», «Вечерняя Уфа».

3. Утвердить протоколы жеребьевки от 3 августа 2023 года по распределению между зарегистрированными кандидатами: Гилимьяновым Д.М., Шабуневичем А.В., Астаховым А.О., зарегистрированными по Шаймуратовскому избирательному округу № 1, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в муниципальных периодических печатных изданиях газет «Уфимские ведомости», «Уфимская неделя», «Киске Өфө», «Вечерняя Уфа».

4. Рекомендовать редакциям периодических печатных изданий газет «Уфимские нивы», «Уфимские ведомости», «Уфимская неделя», «Киске Өфө», «Вечерняя Уфа» опубликовать информацию о датах публикации предвыборных агитационных материалов каждого зарегистрированного кандидата, каждого избирательного объединения, содержащуюся в утвержденных протоколах.

5. Направить график распределения между зарегистрированными избирательными объединениями, кандидатами, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации агитационных материалов в государственных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по Шаймуратовскому избирательному округу **№**1 В Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан для размещения на официальном сайте.

4. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан».

Председатель комиссии

А.Р. Сулейманов

Секретарь комиссии

Т.Ф. Смыкова